



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANÁ
ORDENADORIA DA DESPESA - Ramal: 7428 - ordenadoria@trt9.jus.br

Ref.: PROAD 4512/2025

Assunto: Licitação regida pela Lei 14.133/2021. Pregão Eletrônico (PO) 90021/2025, destinado à *contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do SDAI - Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio em CURITIBA (ED. RIO BRANCO, VM 147, VM 400) e ED CAJURU. Adjudicação e homologação do certame.*

Interessadas: Secretaria de Engenharia e Arquitetura (SEA) / Coordenadoria de Manutenção (CM)

I. A Secretaria de Licitações e Contratos, com base no disposto na Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 90021/2025, *contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do SDAI - Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio em CURITIBA (ED. RIO BRANCO, VM 147, VM 400) e ED CAJURU*, encaminha para adjudicação e homologação o resultado do certame, em favor da empresa **PARANÁ EM REDE SISTEMAS LTDA. (CNPJ 00.995.046/0001-98)**, que se sagrou vencedora dos lotes 1 e 2, ofertando o valor total de R\$ 95.496,00 para o lote 1 e o valor total de R\$ 39.291,96 para o lote 2 (valor global máximo previsto no edital: R\$ 175.225,74), conforme abaixo:

Lote / Item	Unidade medida	Qtd.	Preço unitário máximo	Preço total máximo	Preço unitário proposta	Preço total proposta
1.1 - EDIFÍCIO RIO BRANCO (sede) Alameda Carlos de Carvalho, 528, Curitiba, PR	Bimestral	6	R\$ 6.771,13	R\$ 40.626,78	R\$ 5.356,41	R\$ 32.138,46
1.2 - EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO, Rua Vicente Machado, 147, Curitiba.	Bimestral	6	R\$ 6.325,50	R\$ 37.953,00	R\$ 5.003,87	R\$ 30.023,22
1.3 - FORUM DE CURITIBA, Rua Vicente Machado, 400, Curitiba	Bimestral	6	R\$ 7.023,10	R\$ 42.138,60	R\$ 5.555,72	R\$ 33.334,32
1.4 - EDIFÍCIO RIO2 BRANCO (sede) Alameda Carlos de Carvalho, 528, Curitiba, PR	Bimestral	6	R\$ 9.084,56	R\$ 54.507,36	R\$ 6.548,66	R\$ 39.291,96
Total			R\$ 29.204,29	R\$ 175.225,74	R\$ 22.464,66	R\$ 134.787,96

II. Fiscais da contratação indicados no documento 1, em conformidade com os arts. 3º e 4º do Ato 164/2023 da Presidência deste Tribunal.

III. Ante o exposto e porque preenchidos os requisitos legais aplicáveis à espécie, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o resultado deste certame e **AUTORIZO** a emissão de notas de empenho em favor da empresa **PARANÁ EM REDE SISTEMAS LTDA. (CNPJ 00.995.046/0001-98)**, nos valores de R\$ 95.496,00 para o lote 1 e R\$ 39.291,96 para o lote 2, no exercício de 2026, condicionadas à respectiva disponibilização orçamentária.

IV. À Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças para as providências de sua alçada.

V. Após, à Secretaria de Licitações e Contratos para formalizar a contratação, bem como comunicar o resultado do certame à respectiva gestora e fiscais indicados.

Curitiba, data da assinatura.

(assinado digitalmente)

Arnaldo Rogério Pestana de Sousa
 Ordenador da Despesa